
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29.11.2018     № 4/21-4 

п. Садовый 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 

26.12.2016 № 16/169-3 «Об утверждении норм и правил благоустройства 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Саратовской области от 31 октября 2018 года № 102-

ЗСО, на основании Устава Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 26.12.2016 № 

16/169-3 «Об утверждении норм и правил благоустройства Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области» (с 

изменениями от 31.10.2017 №19/208-3, от 19.06.2018 №33/236-3, от 02.08.2018 

№ 37/243-3) следующие изменения: 

1) в пункте 3.1 раздела 3 абзацы 3 и 4 исключить; 

2) в пункте 3.4 раздела 3 слова «15 метров» заменить на слова «10 метров»; 

3)  пункт 3.16 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.16. Границы прилегающей территории определяются в метрах как 

расстояния от внутренней части границ прилегающей территории до внешней 

части границ прилегающей территории с учетом следующих особенностей: 

для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, 

земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам 

таких домов) – 0 метров; 

для индивидуальных жилых домов – 0 метров; 

для отдельно стоящих объектов торговли (за исключением торговых 

комплексов, торгово-развлекательных центров, рынков)- 10 метров; 

для отдельно стоящих торговых комплексов, торгово-развлекательных 

центров, рынков- 15 метров; 

для объектов торговли (не являющихся отдельно стоящими объектами) – 

10 метров; 

для некапитальных нестационарных сооружений –  5 метров; 

для аттракционов –  5 метров; 



2 

 

 

для гаражных, гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединений – 5 метров; 

для строительных площадок –10 метров; 

для иных нежилых зданий –10 метров; 

для промышленных объектов –10 метров; 

для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, зданий 

и сооружений инженерно-технического назначения –3 метра; 

для автозаправочных станций –10 метров; 

для земельных участков, на которых не расположены объекты 

недвижимости, за исключением земельных участков с видом разрешенного 

использования для индивидуального жилищного строительства либо ведения 

личного подсобного хозяйства, садовых, огородных и дачных земельных 

участков, находящихся в собственности физических лиц –15 метров; 

для земельных участков, на которых не расположены объекты 

недвижимости, с видом разрешенного использования для индивидуального 

жилищного строительства либо ведения личного подсобного хозяйства, 

садовых, огородных и дачных земельных участков, находящихся в 

собственности физических лиц –5 метров; 

для иных объектов –15 метров». 

3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

 

 

 

                   Глава  

муниципального образования              О.Г. Богомолова



 

 

 


